CONCURSO PÚBLICO DA COMPANHIA

MUNICIPAL DE URBANISMO – COMUR

EDITAL Nº 01/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE CARGOS/FUNÇÕES PÚBLICOS(AS)

PARA O QUADRO DE PESSOAL DA COMPANHIA MUNICIPAL DE URBANISMO –

COMUR DO MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO/RS - EDITAL Nº 01/2023

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO EDITAL

O Exmo. Sr. Paulo Roberto Kopschina, Diretor-Geral, e o Sr. Joel Antônio da Silva Gross, Diretor

Administrativo-Financeiro, no uso das atribuições legais, tornam público a realização do Concurso

Público Município da Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR, de Prova Objetiva de Múltipla

Escolha, de caráter eliminatório e classificatório; de Prova Discursiva, de caráter eliminatório e

classificatório; de Prova Prática, de caráter eliminatório; de Teste de Aptidão Física (TAF), de caráter

eliminatório; e de Prova de Títulos, de caráter classificatório; para contratação dos(as) cargos/funções

para os quadros de profissionais da Companhia Municipal de Urbanismo – COMUR, observados os

termos das Leis e demais normas contidas no Edital nº 01/2023. As inscrições para o Concurso Público

serão realizadas pela internet, no endereço eletrônico do IBGP (www.ibgpconcursos.com.br) e

presencialmente na sede da COMUR – Rua Três de Outubro, 667 – Bairro Ideal – NH,, no período

entre 09h00min do dia 22 de maio de 2023 e às 17h00min do dia 22 de junho de 2023, observado

o horário de Brasília/DF, e critérios do Edital. O Edital nº 01/2023 será publicado, em sua íntegra nos

endereços eletrônicos: www.ibgpconcursos.com.br e www.comur.com.br.

Novo Hamburgo/RS, 16 de maio de 2023.

PAULO ROBERTO KOPSCHINA        JOEL ANTÔNIO DA SILVA GROSS

         DIRETOR-GERAL                    DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO

http://www.ibgpconcursos.com.br/
http://www.ibgpconcursos.com.br/